
  

 

 

 

 
odbor stavební úřad 

 
Obec Halenkovice 
Halenkovice 76 
763 63  Halenkovice 

Masarykovo náměstí 89 
763 61 Napajedla 

tel: +420 577 100 964 
fax: +420 577 100 965 

                                                                    mobil: +420 736 182 885  
e-mail: spackova@napajedla.cz 

www.napajedla.cz 
 

Váš dopis značky/ze dne: Spisová značka:                        Oprávněná úřední osoba:                       Napajedla, dne: 

 SÚ/2020/4076/ŠP Ing. Miroslava Špačková 07.10.2020 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Halenkovice, IČO 00283932, se sídlem Halenkovice 76, 763 63  Halenkovice (dále jen "žadatel") 
podal dne 02.09.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Rozšíření VO podél silnice III. tř. č. 36747 v  části Pláňavy na Dolinu Halenkovice“ 

na pozemku stavební plochy 626 (zastavěná plocha a nádvoří), na pozemcích parcelní číslo 2419/1 (orná 
půda), 2419/2 (orná půda), 2501/2 (trvalý travní porost), 2502/1 (trvalý travní porost), 2505/1 (trvalý travní 
porost), 2579/1 (zahrada), 2593/43 (trvalý travní porost), 3559/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3880 
(ostatní plocha, jiná plocha), 3612 (ostatní plocha, silnice), 2497/2 (zahrada), vše v katastrálním území 
Halenkovice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Žádost byla doplněna dne 30.09.2020. 

 

Stavba je členěna: 
Rozvody VO okruh č. 1 
Rozvody VO okruh č. 2 

 

Popis stavby: 

Záměrem je rozšíření vzdušného veřejného osvětlení včetně osazení nových sloupů pro osazení 
osvětlovacích bodů  podél silnice lll. tř. č. 36747 v části obce Pláňavy na Dolinu v katastrálním území 
Halenkovice. Začátek připojení nových rozvodů VO se provede ze stávajícího venkovního distribuční 
vedení na VO obce, a to ze stávajících betonových sloupů. Rozvody VO budou provedeny venkovním 
závěsným kabelem na ocelových stožárech, částečně na stávajících betonových stožárech. 
Rozvod VO okruh č. 1 - začátek připojení nového vzdušného vedení VO AES 45x16 mm2 začíná na 
stávajícím betonovém sloupu vedení NN společnosti E. ON (E-08) umístěném na pozemku p. č. 3559/1 
(vlastník Obec Halenkovice) naproti domu čp. 501 a následně se rozděluje na dvě větve. První kratší větev 
pokračuje souběžně se silnicí III/36747 směrem na část obce Dolina, kde je ukončena novým ocelovým 
sloupem (E-09) u sjezdu do domu čp. 471. Druhá delší část úseku pokračuje souběžně se silnicí III/36747 
ve směru do centra obce Halenkovice, kde bude ukončeno novým ocelovým sloupem (E 01) umístěným na 
pozemku p. č. 3880 (vlastník Obec Halenkovice). V rámci vedení okruhu č. I budou 4 svítidla osazené na 
stávající betonové sloupy a 5 svítidel na nové ocelové pozinkované silniční sloupy. 



 

 

SÚ/2020/4076/ŠP str. 2 

 
 

Trasa izolovaného závěsného vedení okruhu č. 1 se tedy bude skládat ze 4 stávajících betonových sloupů 
a 5 nových, ocelových, v žáru pozinkovaných bezpaticových stožárů  typ JBUD 9T AMAKO č. 01,02,03,04 
a 9 svítidel TITANIA LED na výložnících dl. 1-1,5 m. Svítidlo je s jištěním, s elektronickým předřadníkem, 
funkcí AstroDIM a ochranou proti přepětí.  
Rozvod VO okruh č. 2 - nové vzdušné vedení VO AES 45x16 mm2 začíná na stávajícím betonovém sloupu 
vedení NN společnosti E. ON umístěném na pozemku p. č. 2419/2 (vlastník Ondřej Kadlčák, Halenkovice 
čp. 653) odkud bude pokračovat na obě strany: směrem na část obce Pláňavy 13 nových ocelových sloupů 
(E-22 až E-l0) a směrem na část obce Dolina 7 nových ocelových sloupů (E-23 až E-29). Celkem bude 
umístěno 25 ocelových sloupů na pozemku p. č. 3612 v obci a k. ú. Halenkovice, který je ve vlastnictví ZK - 
s právem hospodaření ŘSZK. Nové ocelové sloupy VO budou osazeny min. 1,0 m od hrany vozovky a za 
vnější hranu silničního příkopu. 
Rozvod VO okruhu č. 2 - Trasa izolovaného závěsného vedení směr Pláňavy se bude skládat ze 14, 
směrem na Dolinu ze 7 nových ocelových v žáru pozinkovaných bezpaticových silničních stožárů, typ 
JBUD 9T AMAKO č.05-18 a 14 svítidel TITANIA LED na výložnících dl. 1-1,5m. Svítidlo je s jištěním, 
s elektronickým předřadníkem, funkcí AstroDIM a ochranou proti přepětí. 

Rozvody VO budou provedeny závěsným samonosným venkovním vedením AES 4x16 mm². V horní části 
bude proveden otvor pro kabelovou vývodku pro napojení svítidla ze závěsného vedení kabelem CYKY-J 
3x1,5mm². 
 

 

Městský úřad Napajedla, odbor stavební úřad (dále jen “stavební úřad“),  jako stavební úřad příslušný 
podle ust. § 13 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení  dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení.  
 
Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro  
posouzení  záměru,  upouští  stavební úřad v souladu s ustanovením ustanovení  § 87 odst. 1  stavebního 
zákona od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Napajedla, odboru stavební úřad, Masarykovo 
náměstí 87, doporučujeme v úřední dny, tj. pondělí a středa 7:30-12:00 a 12:30-17:00. V ostatních dnech 
po telefonické domluvě. 

 

Vzhledem k tomu, že se  podle ust.  § 144 odst. 1 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,  jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení (více než 30) oznamuje stavební 
úřad zahájení řízení účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (žadateli), 
v ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (městu, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn), v ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo těm, kdo mají jiná věcná práva 
k těmto pozemkům nebo stavbám)  a dotčeným orgánům jednotlivě.  

Ostatním účastníkům řízení uvedeným v ust.  § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osobám, jejichž 
vlastnická nebo jiné věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 
na nich mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena) oznamuje stavební úřad zahájení řízení  
veřejnou vyhláškou.    



 

 

SÚ/2020/4076/ŠP str. 3 

 
 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení 
a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují v souladu s ust.  § 87 odst. 3  
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru. 
 

Okruh účastníků řízení byl vymezen v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona. 
Podle ustanovení § 85 odst 1 písm. a), písm. b)  stavebního zákona žadatel Obec Halenkovice, IČO 
00283932, Halenkovice 76, 763 63  Halenkovice. 

Podle ustanovení § 85 odst 2 písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
nebo stavbě: Ondřej Kadlčák, Halenkovice č.p. 653, 763 63  Halenkovice (parc. č. 2419/1,2419/2), Jana 
Pašková, Police č.p. 217, 756 44  Loučka (parc. č. 2501/2), Pavol Donoval, Halenkovice č.p. 449, 763 63  
Halenkovice a Irena Donovalová, Halenkovice č.p. 449, 763 63  Halenkovice (věcné břemeno k parc. 
č. 2501/2), Stanislava Žáková, Halenkovice č.p. 183, 763 63  Halenkovice (parc. č. 2502/1), Irena 
Přikrylová, Halenkovice č.p. 351, 763 63  Halenkovice (parc. č. 2505/1), Andrea Kubisová, Halenkovice 
č.p. 325, 763 63  Halenkovice (parc. č. 2579/1), Jaroslav Němec, Halenkovice č.p. 325, 763 63  
Halenkovice (věcné břemeno k parc. č. 2579/1), Vlastimil Koníček, Popovice č.p. 155, 686 04  Kunovice 
(parc. č. 2593/43), Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč (věcné břemeno 
k parc. č. 2593/43), Obec Halenkovice, IČO 00283932, Halenkovice 76, 763 63  Halenkovice 
(parc. č. 3559/1,3880), Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 
01  Zlín 1, E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 (věcné břemeno k parc. č. 3612), GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 401 17  Ústí nad 
Labem 1 (věcné břemeno k parc. č. 3612), Jiří Čevela, Halenkovice č.p. 471, 763 63  Halenkovice 
a Jaroslava Čevelová, Halenkovice č.p. 471, 763 63  Halenkovice (spoluvlastníci pozemku st. p. 626 
a parc. č. 2497/2), Wüstenrot hypoteční banka a.s., Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
(věcné břemeno k pozemku st. 626 a parc. č. 2497/2), všechny pozemky katastrální území Halenkovice. 
 

Podle ustanovení § 85 odst 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno:  parcelní čísla dle druhu pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace:  2593/121, 2412,  ostatní 
plocha, zeleň: 2415/2, trvalý travní porost: 2593/102, 2593/125, 2459, 2468/1, 2411, zahrada: 2585/3, 
2585/1, 2582, 2585/4, ovocný sad: 2394/1,  zastavěná plocha a nádvoří a stavby na nich: st. 683, st. 577, 
všechny pozemky katastrální území Halenkovice. 
 
 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky ust. § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno.  



 

 

SÚ/2020/4076/ŠP str. 4 

 
 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštní předpisem bylo k projektové 
dokumentaci připojené k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby získáno před oznámením zahájení 
řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, má se za to, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.   

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

 
 
 

 

  

Ing. Miroslava Špačková 
referent odboru 

 

 
 

Upozornění: 

Město Napajedla, IČ: 00284220, se sídlem  Masarykovo náměstí 89, Napajedla, PSČ 763 61, jakožto 
správce osobních údajů (dále jen „správce“), zpracovává Vaše osobní údaje v souladu s Nařízením 
evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení“). Účelem zpracování je nezbytný postup při vedení 
nadepsaného řízení, v němž vystupujete v postavení účastníka řízení, čímž správce plní svoji právní 
povinnost postupovat v souladu se stavebním zákonem.  

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu (tak jak jsou vymezeny v tomto přípise). 
Příjemci těchto osobních údajů se mohou stát další účastníci řízení a další orgány státní správy, a to vždy 
z důvodů a v rozsahu, v jakém to zákon stanoví. Osobní údaje získal správce z veřejně dostupných zdrojů, 
zejména z obchodního rejstříku a katastru nemovitostí. Osobní údaje budou uchovávány po dobu 
nezbytnou k naplnění uvedeného účelu (tedy po dobu probíhajícího řízení), a poté budou archivovány 
v souladu s příslušnými právními předpisy a spisovým a skartačním řádem, který Město Napajedla za tímto 
účelem vydalo a užívá. 
V případě potřeby se můžete obracet na Mgr. Michala Šrubaře, advokáta, tel. 725 492 476, e-mail 
poverenec@sk-ak.cz, kterého správce jmenoval do funkce pověřence 
 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou) 
Obec Halenkovice, IDDS: ip7beft 
 sídlo: Halenkovice č.p. 76, 763 63  Halenkovice 
 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm a)  stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou) 
Jiří Čevela, Halenkovice č.p. 471, 763 63  Halenkovice 
Jaroslava Čevelová, Halenkovice č.p. 471, 763 63  Halenkovice 
Ondřej Kadlčák, Halenkovice č.p. 653, 763 63  Halenkovice 

mailto:poverenec@sk-ak.cz


 

 

SÚ/2020/4076/ŠP str. 5 

 
 

Vlastimil Koníček, IDDS: 6a8rkhs 
 trvalý pobyt: Popovice č.p. 155, 686 04  Kunovice 
Andrea Kubisová, Halenkovice č.p. 325, 763 63  Halenkovice 
Jana Pašková, Police č.p. 217, 756 44  Loučka 
Irena Přikrylová, Halenkovice č.p. 351, 763 63  Halenkovice 
Stanislava Žáková, Halenkovice č.p. 183, 763 63  Halenkovice 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Pavol Donoval, Halenkovice č.p. 449, 763 63  Halenkovice 
Irena Donovalová, Halenkovice č.p. 449, 763 63  Halenkovice 
Jaroslav Němec, Halenkovice č.p. 325, 763 63  Halenkovice 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 401 17  Ústí nad Labem 1 
Wüstenrot hypoteční banka a.s., IDDS: vjtg3cb 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 

 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm b)  stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 

Podle ustanovení § 85 odst 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno:  dle druhu pozemku:    ostatní plocha, ostatní komunikace:  2593/121,  2412, 
                                                    ostatní plocha, zeleň: 2415/2, 
                                                    trvalý travní porost: 2593/102, 2593/125, 2459, 2468/1, 2411, 
                                                    zahrada: 2585/3, 2585/1, 2582, 2585/4,   
                                                    ovocný sad: 2394/1,  
                                                    zastavěná plocha a nádvoří a stavby na nich: st. 683, st. 577. 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
 sídlo: Tovární č.p. 41, 779 00  Olomouc 9 

 

 

dotčené orgány 
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství, IDDS: jfrb7zs 
 sídlo: nám. 3. května č.p. 1340, 765 02  Otrokovice 2 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, IDDS: jfrb7zs 
 sídlo: nám. 3. května č.p. 1340, 765 02  Otrokovice 2 
  
 
ostatní 
Městský úřad Napajedla, oddělení tajemníka, Masarykovo náměstí č.p. 89, 763 61  Napajedla 
Obecní úřad Halenkovice, IDDS: ip7beft 
 sídlo: Halenkovice č.p. 76, 763 63  Halenkovice 
 



 

 

SÚ/2020/4076/ŠP str. 6 

 
 

 
 
Toto oznámení zahájení územního řízení se doručuje účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2, písm. b) 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Napajedla, 
Obecního úřadu Halenkovice.   
Toto oznámení zahájení územního řízení musí být vyvěšeno nejméně po  dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Napajedla, Obecního úřadu Halenkovice  a současně, podle ust. § 25 odst. 2) zákona 
číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto oznámení zahájení územního řízení 
musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

 

K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup:  

 

Městský úřad Napajedla, oddělení tajemníka,  Masarykovo náměstí č.p. 89, 763 61  Napajedla 

Obecní úřad Halenkovice,  Halenkovice č.p. 76, 763 63  Halenkovice 

 

 

Vyvěšeno dne:                                         Sňato bude:                                              Sňato dne: 

 

 

 

 
 
Podpis a razítko orgánu - oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení zahájení  
územního řízení a současně zveřejnění tohoto oznámení zahájení územního řízení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
 


		2020-10-13T10:27:44+0200
	Ing. Miroslava Špačková
	referent odboru




